
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	N2 198, sexta-feira, 11 de outubro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N 2019.08.01.001-SEINFRA 

O Presidente da Comissão de Jcltação torna público o Resultado do Julgamento 
das Propostas de Preços da Tomada de Preços Ne. 2019.08.01.001-SEINFRA, Secretaria de 
lnfraestrutura e Desenvolvimento Econômico, cujo objeto: Contratação de empresa para 
construção de sistema de abastecimento d'água em diversas localidades no município, 
conforme convênio NQ 066912016 e 211012017, de acordo com os projetos em anexo, 
parte integrante do processo, a saber: Desclassificadas: Fenix Locações e Empreendimentos 
Eireli; Construmax Edificações Eireli-Me; Abrav Construções Serviços Eventos Eireli-Epp; 
Plataforma Construções Transporte e Serviços Elreli; Construtora Santa Beatriz Ltda; 
Classificadas: AGF Projetos e Construções Eireli, foi declarada classificada, pelo valor global 
de R$ 1.055.660,01 )Hum milhão e cinqüenta e cinco mil seiscentos e sessenta reais e um 
centavo); Marphys Construções e Serviços de Edificações Eirell, foi declarada classificada 
pelo valor global de R$ 1.058.981,03 )Hzm milhão e cinqüenta e oito mil novecentos e 
oitenta e um reais e três centavos); Filar Construções e Serviços Ltda

'
foi declarada 

classificada, pelo valor global de R$ 1.062.198,93 )Hum milhão e sessenta e dois mil centos 
e noventa e oito reais e noventa e três centavos); WO Construções e Serviços Eireli-EPP, foi 
declarada classificada pelo valor global de R$ 1.058.368,21 (Hum milhão e cinqüenta e oito 
mil trezentos e sessenta e seis reais e v:nte e um centavos); IPN Construções e Serviços 
Eireli-ME, foi declarada classificada polo valor Global de R$ 1.060.566,97 (Hum milhão e 
sessenta mil quinhentos e sessenta e seis reais e noventa e sete centavos); MV&R Locações 
e Construções Eireli, foi declarada classif cada pelo valor global de R$ 1.059.008,33 )Hum 
milhão e cinqüenta e nove mil oito reais e trinta e três centavos); WM Construções Ltda, 
foi declarada classificada pelo valor global de R$ 1.029.637,80 )I-lum milhão e vinte e nove 
mil seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos). Fica aberto a partir da data desta 
publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109 inciso 1 Alínea 'b' da lei de licitações. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2  4012019/PP 

A Comissão de Licitação da P efeitura do Município de Pedra Branca-CE torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Outubro de 2019, às 08:30 
horas, no Setor de Licitação da PrefeItura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, 
Pedra Branca/CE, estará realizando Licitoção na modalidade Pregão Presencial, tombado 
sob o Nt 04012019/PP, com o segulne objeto: Aquisição de Reagentes, insumos e 
materiais laboratoriais vinculada à cessão gratuita de equipamentos de automação e 
acessórios necessários para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, com previsão 
de consumo para até 12 meses, mediante o Sistema de Registro de Preços, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. A aquisição de tais materiais se faz 
necessário para reabastecer o estoque do Laboratório Municipal. A Ata de Registro de 
Preços tem validade de 12 meses e estima-se no valor de R$ 707.256,23. O qual encontra-
se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, 
fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00b às 17:00h e no site do 
TLE https://www.tce.ce.gov.br/.  

Pedra Branca - CE, 10 de outubro de 2019. 
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N9 3412019 

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços. 
A CPI. de Quiterianópolis, em :onformidade com a Lei Federal Nt 8.66611993 e 

disposições do Edital de Licitação torna público aos interessados, que após a análise das 
propostas de preços das empresas habiliradas na Tomada de Preços N' 03412019, teve o 
seguinte resultado, conforme a seguir. TODAS AS PROPOSTAS CLASSIFICADAS: CAUIPE 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EJRELI - ME: R$ 479.573,75' FÉNIX LOCAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI: R$ 488.415,56; MARFHYS CONSTRUÇbES E SERVIÇOS DE 
EDIFICAÇÃOES EIRELI - EPP: R$ 489.827,34; 1 P N CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME: 
R$ 490.012 19; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP; R$ 492.281,97; ABRAV 
CONSTRUÇ&S SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP: R$ 493.993,07; APIA 
COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME: R$ 495.531,56. A partir da 
publicação deste Aviso, fica Aberto o Prazo Recursal previsto no Art. 109, Inciso 1, "b" da 
Lei N 2  8.666/93. 

Ou terianópolis-CE. 10 de outubro de 2019. 
JOSÉ ÍTALO ALVES COSTA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL N 9  PP201910245M5 

Aviso de inabilitação e convocação para apresentação de nova documentação e propostas 
- pregão presencial nt PP20191024SMS. OBJETO: Contratação da prestação de serviços da 
realização de exames de ultrassonograf a, para suprir às necessidades do Hospital Dr. 
Eudásio Barroso e Atenção Básica, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do 
Município de Quixadá. 

O Pregoeiro Oficial do Município de Quixadá torna público, para conhecimento 
de todos os interessados, que diante ria inabilitação de todos os licitantes, ficam as 
empresas DANVELA MARIA ALVES NOGUEIRA -ME, de CNPJ: 34.471.118/0001-10; e A M 
TAUMATURGO NETO EIRELI - ME (PROIMAGEM) de CNPJ: 27.380.66310001-35, convocadas 
para no prazo de 08 (oito) dias úteis anresentarem nova documentação de habilitação 
escoimadas das causas que ensejaram à ua inabilitação do certame, na forma do subitem 
7.7.4 do Edital e do art. 48, § 39 da Lei Federal Nu 8.666/93. Dessa forma, fica designado 
o dia 22 de outubro de 2019, às OghCOmin, para prosseguimento do certame com a 
realização de sessão pública que se realizará na sede da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Quixadá-Ce, localizada na Travessa José Jorge Metias Lobo, n' 13, 
Bairro Campo Velho, Quixadá-Ce, para recebimento e julgamento da nova documentação. 
Maiores Informações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: 
licitacao@quixada.ce.gov.br . 

Quixadá - CE, 9 de outubro de 2019. 
JOÃO PAULO GONSALVES DAMACENO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2  SRP PE201910395M5 

O Pregoeiro Oficial desta mcnicipalidade, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO N2  SRP PE2019/0395M5 - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A AQUISIÇÃO DE GAS MEDICINAL, DESTINADO A ATENDER Às NECESSIDADES DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DR. EUDASIO BARROSO, DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
(UPA) E DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE (PSF), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do 
Brasil através do endereço eletrônico http://www.Iicltacoes-e.com.br  ou 
www.tcm.ce.gov.br. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar- 

Q)
lom 	se, verificado duuuto pode 	,eríflcado no eod'reçu nlet,Õvloo 

hnp://e,ouo.rn.goo.br/outenekldode.html,  Se., odrvgn nSSO101nlullOOlnJ  

Rerlutaba-CE, 10 de outubro de 2019. 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nt PP-0109102019-SE1NFRA 

Modalidade: Pregão Presencial Nu PP-0109102019-SEINFRA. Objeto: contratação de 
empresa prestadora de serviços técnicos profissionais para a execução do projeto técnico 
social junto à Caixa Econômica Federal para o Programa Minha Casa Minha Vida - Faixa 1, 
no Residencial Nossa Senhora do Rosário 21 etapa, de responsabilidade da Secretaria de 
lnfraestrutura e Serviços Urbanos, de acordo com as especificações do projeto básico, em 
anexo. Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos 
interessados que no dia 24 de outubro de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de 
Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores 
informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. 

Russas - CE, 10 de outubro de 2019. 
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES 

Pela Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato N' 2019.10.03.001-INFRA - Concorrência Pública N °  07.00112019, Objeto: 
contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica da estrada 
que liga a CE 187 ao Distrito de Barreiro, no Município de São Benedito-CE. Valor global R$ 
4.728.611,20 (Quatro milhões Setecentos e vinte e oito mil seiscentos e onze reais e vinte 
centavos). Dotação orçamentária da Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento 
Industrial: 0701.26.782.2602.1.029 - Construção ampliação e reestruturação da malha 
viária; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e instalações. Signatários: Município de 
São Benedito - Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento Industrial, representada 
pelo Secretário Adjunto Sr. Jaime Gomes da Fonseca Filho e ARN Engenharia Eireli, 
representada pelo Sr. Thales Pinheiro Nogueira. Vigência do contrato: 360 (trezentos e 
sessenta) dias. Data do contrato 03 de outubro de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 3812019-SEUMA 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 31/1012019, às 09h. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para a restauração do museu Dom José, no 
Município de Sobral. Modalidade: Tomada de Preços N 2  038/2019-SEUMA. Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br , (Llnk Licitações) e Rua Virlato de 
Medeiros, N° 1.250, 42  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. 

Sobral-CE, 10 de outubro de 2019. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Nt 6.00412019 - TP 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Umirim/CE, comunica a 
Habilitação de Empresa CENPEL, CNPJ: 05.502.04110001-08 e comunico as demais 
empresas habilitadas o prosseguimento de sessão para abertura de envelopes e proposta 
de preços - Tomada de Preços - Na 06.004/2019 - TP - Objeto: contratação de empresa 
especializada para recuperação de estradas vicinais no município de Umirim/CE. Fica o 
prosseguimento de sessão marcado para o dia 14 de outubro de 2019 as 09:00hs da 
manhã. Informações: fone )85) 3364-1211, de segunda a senta das 08:00 às 12:00h5 ou 
através do site do TCE/CE. 

Umirim-CE, 10 de outubro de 2019. 
MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NQ 112019-SEINFRA 

Cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca em diversas vias, no Distrito 
de Juá dos Vieiras-PT 1002154-31. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados o resultado da análise das Propostas da seguinte forma: empresa 
Classificadas: 1' Francisco L. Ripardo-ME, 21 Savires Construções EIRELI-ME, e 
Desclassificadas: Construtora Morfeu LTDA, MHE Engenharia e Serviços-EIRELI, J.V. 
Martins Engenharia-ME, JV Edificações e Empreendimentos LiDA-ME, Brandão 
Construções e Serviços EIRELI-ME, PA Construções e Locações EIRELI, Wi Freitas-ME, 
Virgilio & Jacíra Construções LIDA-ME, Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI-
ME, Deltacon Construção, Incorporação e Engenharia EIRELI-EPP, Delmar Construções 
EIRELI-EPP. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso 1, 
alínea "b" da Lei de Licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: llcitacoes.tce.ce.gov.br , 

vicosa.ce.gov.br/Iicltacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na 

Rua José Siqueira, nt 396, Centro. 

Viçosa do Ceará-CE, 10 de outubro de 2019. 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Presidente da Comissão 

000vnento assinado diguahoene ovnlo,me UP nC 2.200.2 de 24108/21, CP 
que Institui alnfraentrutura de Chave Públicas Brasileira . ICPBrasll. 

se-á até às 09h00min do dia 2411012019. Abertura das Propostas: 24/10/2019 

	

09h15min. Inicio da Disputa de Lances às 14h00min dia 24/1012019 (horário de 	 4. 

	

Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao 	ruço 
eletrônico e-mail: licita.quixada@gmail.com. 	 4 

Quixadá - CE, 9 de outubro de 2l '  
JOÃO PAULO GONSALVES DAMACDP F 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA o 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAl. N9  2019.10.08-001 	 °, 

O Município de Reriutaba, através de seu Pregoeiro designado e EquieD Oà 
Apoio, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 24 de outubro de 
2019, às 09h45min, dará inicio ao Pregão Presencial N2 2019.10.08-001; Tipo: Menor 
Preço; Critério de Julgamento: Por Item, que tem como Objetivo a Seleção de Proposta 
mais vantajosa para: Aquisição de 02 (Dois) veículos automotores, tipo automóvel, 
destinados à Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Reriutaba-CE, 
conforme Termo de Referência. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus Anexos, 
no endereço: Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos, NQ 176, Centro, Rerlutaba-CE, no horário de 
expediente das OBh às 12h e das 14h às 17h e obter demais informações, através do 
Telefone: (88)3637-1084. 


